
UCHWAŁA NR LV/763/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipno 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Lipno pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 750 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa hali sportowej z zapleczem socjalno-sanitarnym i łącznikiem przy Zespole Szkół 
w Radomicach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412,497 i 658 

Id: 6ADBE07F-FF64-49A5-BC29-3756877AED37. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Lipno na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej z zapleczem socjalno-sanitarnym i łącznikiem przy Zespole Szkół 
w Radomicach”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 8 lutego 2023 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych hal/sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w  zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa hali sportowej 
z zapleczem socjalno-sanitarnym i łącznikiem przy Zespole Szkół w Radomicach”. 

Obecnie na terenie szkoły istnieje bardzo mała salka gimnastyczna (pomieszczenie zaadaptowane) oraz 
boisko sportowe z nawierzchnią poliuretanową. Projektowana hala sportowa wraz z zapleczem jest obiektem 
jednokondygnacyjnym z dachem płaskim dwuspadowym bez podpiwniczenia z dwukondygnacyjnym 
zapleczem socjalno-sanitarnym połączonym łącznikiem komunikacyjnym z istniejącą szkołą na poziomie 
pierwszego piętra. Obiekt jest przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych. Ponadto budynek szkoły 
i projektowanej hali sportowej na poziomie pierwszego piętra jest połączony ogrzewanym łącznikiem 
umożliwiającym komunikację w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych. 

W części dwukondygnacyjnej zaplecza socjalno-sanitarnego połączonego wewnętrzną klatką schodową 
znajdują się: 

a) parter - zaplecze szatniowe składające się z 2 szatni – przebieralni (damskiej i męskiej) z umywalniami, 
natryskami i węzłem sanitarnym, salki do aerobiku, pomieszczenia technicznego, magazynu na sprzęt sportowy 
i urządzenia sportowe /bramki, materace, piłki/, sanitariatu dla osób niepełnosprawnych, pokoju 
nauczycielskiego z oddzielnym pomieszczeniem sanitarnym; 

b) piętro - zaplecze szatniowe składające się z 2 szatni – przebieralni (damskiej i męskiej) z umywalniami, 
natryskami i węzłem sanitarnym, dwóch pomieszczeń odnowy biologicznej, toalety ogólnodostępnej (męskiej 
i damskiej), pomieszczenia gospodarczego, antresoli z wydzieloną przestrzenią do tenisa stołowego. 

Cześć jednokondygnacyjna to arena sportowa ze stałą widownią (100 miejsc siedzących oraz widownia na 
antresoli od strony zaplecza socjalno-sanitarnego na 20 miejsc siedzących) o wymiarach 23,20 x 46,00 m 
z boiskami do gier zespołowych oraz wysokości 7,60 m (wysokość do spodu konstrukcji dachu) na, które 
składają się: 

Id: 6ADBE07F-FF64-49A5-BC29-3756877AED37. Podpisany Strona 1



a) boisko do piłki ręcznej 40m x 20m z polem bezpieczeństwa o szer. 1,60 m, oznakowanego liniami szer. 
5 cm w kolorze czerwonym; boisko oznakowano w kolorze j. niebieskim; 

b) 2 boiska treningowe do siatkówki /w poprzek hali/ i jedno główne na środku hali sportowej o wymiarach 
9 x 18m, z wolną strefą szer. min. 7,10 m, oraz 14,00 m za liniami końcowymi, wyznaczone liniami szer.5 cm 
w kolorze białym, boisko oznakowano w kolorze j. niebieskim; 

c) jedno boisko do koszykówki o wymiarach 28 m x 15 m wyznaczone liniami szerokość 5 cm w kolorze 
białym, boisko posiada kolor pomarańczowy i 2 boiska treningowe do koszykówki w obszarze pól do siatkówki 
treningowej. 

Hala sportowa będzie przeznaczona głównie do zajęć sportowych uczniów szkoły podstawowej, a także dla 
społeczności lokalnej na zajęcia pozalekcyjne oraz dla grup zorganizowanych. Będzie służyć także 
rozgrywaniu zawodów o randze krajowej. Wymiary boisk dostosowano do wymogów przepisów PZPS, ZPRP, 
PZKosz. 

Do Zespołu Szkół w Radomicach uczęszcza 372 uczniów. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Wójta Gminy Lipno do dofinansowania ze 
środków Samorządu Województwa, wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na terenie województwa 
oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego w ramach systemu 
edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym zawodów sportowych) 
udziela się Gminie Lipno pomocy finansowej w roku 2023 w kwocie 750 000,00 zł, co łącznie 
z dofinansowaniem udzielonym w roku 2022 (245 340,00 zł) stanowi 8,87% wartości całkowitej zadania, która 
wynosi 11 200 000,00 zł. 

Poziom realizacji zadania na dzień 12.04.2023 roku wynosi ok. 65%, a planowany termin zakończenia to 
wrzesień 2023 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 6ADBE07F-FF64-49A5-BC29-3756877AED37. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



